
1 

 

                                                       

КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

  08.11.2024 г.         3/22 
 
 
Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в 
реестре муниципального имущества Кисловского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами 
местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь 
Уставом Кисловского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области, Кисловская сельская Дума Кисловского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области  

РЕШИЛА:  

 

1. Установить, что в реестре муниципального имущества Кисловского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
учитывается движимое имущество, размер первоначальной (балансовой) 
стоимости которого превышает 50 000 рублей, за исключением имущества, 
указанного в пункте 2 настоящего решения. 
2. Установить, что транспортные средства, движимое имущество, входящее в 
состав муниципальной казны Кисловского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области, подлежат учету в реестре 
муниципального имущества Кисловского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области независимо от величины 
первоначальной стоимости. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному обнародованию. 
 
Глава Кисловского сельского поселения                                 Р.И. Олейников 
          
 
 


